
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 
CONSELHO DIRETOR 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 17 / 2011       DE 16 DE SETEMBRO DE 2011 
           Aprova a indicação dos  Homenageados 

     com Medalha do  Mérito Social 
     Celso Suckow da Fonseca 
 
 

 O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação Tecnológica 
Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições, e em obediência à 
deliberação do Conselho Diretor, em sua 7ª Sessão Ordinária, realizada em 16 de 
setembro de 2011,  
 
 R E S O L V E: 
 
           Artigo 1º - Aprovar a indicação dos nomes abaixo relacionados para 
receberem homenagem mediante a outorga da Medalha do Mérito Social Celso 
Suckow da Fonseca. 
 

1. Rodolfo Tavares 
Presidente da Federação da Agricultura, Pecuária e Pesca 

2. Glauber Braga 
Deputado Federal 

3. Roberto de Souza Salles 
Reitor da Universidade Federal Fluminense 

4. Miguel Badenes Prades Filho 
Ex-Diretor do CEFET/RJ 

5. Paulo Gonçalves 
Assessor Socioambiental da Eletronuclear 

6. Carmen Perrotta 
Ex-diretora de Gestão Estratégica do CEFET/RJ 

 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 
    Carlos Henrique Figueiredo Alves 
                                 Presidente do Conselho Diretor 


